
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 733 

DETERMINA 
N. 606 DEL 22/04/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ALLUVIONE  2014  -  AFFIDAMENTO  AD  ACQUE  VICENTINE  S.P.A.  DEGLI  INTERVENTI  URGENTI 
SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA, 
ED  ALTRI  INTERVENTI  URGENTI  CONNESSI  AGLI  EVENTI  ATMOSFERICI  CHE  HANNO 
INTERESSATO LA CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A SEGUITO DEL 
VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 
61.000,00 (IVA COMPRESA) CIG 6225937DBB. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
1
5
8
4
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
6
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 733 

DETERMINA N. 606 DEL 22/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2014 - AFFIDAMENTO AD ACQUE VICENTINE S.P.A. DEGLI INTERVENTI URGENTI
SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA, ED
ALTRI INTERVENTI URGENTI CONNESSI AGLI EVENTI ATMOSFERICI CHE HANNO INTERESSATO LA
CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA
URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 61.000,00 (IVA COMPRESA)
CIG 6225937DBB. 

  

 
IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
DATO  ATTO che  il  territorio  comunale  di  Vicenza  è  stato  investito  da  eccezionali  eventi 
atmosferici nei giorni dal 31/01/2014 al 03/02/2014 che hanno causato allagamenti e fenomeni di 
rigurgito delle reti di smaltimento delle acque meteoriche;
EFFETTUATI vari sopralluoghi sul territorio comunale interessato ed in particolare presso le zone 
allagate della città, accertando che l'allagamento ha comportato un'abbondante presenza di limo 
fangoso nelle strade, piazze, aree verdi, superfici a cielo aperto in genere, rilasciato al momento 
del ritiro delle acque esondate o risalite del sistema fognario, con un pesante interessamento della 
rete di raccolta delle acque meteoriche e mista, con effetti di intasamento delle caditoie stradali,  
tali da impedire il corretto deflusso delle acque piovane e riflusso delle acque di esondazione;
ACCERTATA la necessità di intervenire sulla rete di raccolta e smaltimento delle acque bianche, 
nere  e miste  con interventi  di  messa in  sicurezza idraulica,  provvisoria  e permanente,  pulizia 
preventiva e successiva all'evento,  interventi  di by-pass nei punti  critici,  sollevamenti  e scarico 
acque fuoriuscite/risalite, a supporto della Protezione Civile;
CONSIDERATO che nel  Comune di  Vicenza il  servizio idrico integrato è gestito  dalla  Società 
Acque  Vicentine  s.p.a.  con  sede  legale  in  Via  dell'Industria  23,  36100  Vicenza  –  P.  IVA 
03196760247;
VISTO il  verbale di somma urgenza PGN 10285 del 10.02.2014 dal quale risulta che si rende 
necessario intervenire per  quanto esposto  nei precedenti  paragrafi,  incaricando la ditta  Acque 
Vicentine s.p.a. con sede legale in Via dell'Industria 23, 36100 Vicenza – P. IVA 03196760247 ad 
eseguire  gli  interventi  che  si  rendono  necessari,  richiedendo  alla  stessa  una  tempestiva 
quantificazione della spesa occorrente per gli interventi da attuare, per far fronte alla situazione di 
somma urgenza venutasi a creare;
RITENUTO che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile, dipendenti 
da necessità di pubblico interesse in quanto determinate da eventi calamitosi;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 733 

DETERMINA N. 606 DEL 22/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2014 - AFFIDAMENTO AD ACQUE VICENTINE S.P.A. DEGLI INTERVENTI URGENTI
SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA, ED
ALTRI INTERVENTI URGENTI CONNESSI AGLI EVENTI ATMOSFERICI CHE HANNO INTERESSATO LA
CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA
URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 61.000,00 (IVA COMPRESA)
CIG 6225937DBB. 

VALUTATO che ricorrono le condizioni di cui agli artt. 175 e 176 del DPR 5/10/2010 n. 207 e art. 
191 del D.Lgs. 267/00;
VISTO altresì l’art. 191 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, che autorizza l’esecuzione di 
lavori  pubblici  di  somma  urgenza  senza  l’adozione  di  preventivo  impegno  di  spesa,  da 
regolarizzarsi entro trenta giorni dall’esecuzione;
DATO ATTO che i predetti  lavori  sono stati  affidati  alla ditta  Acque Vicentine s.p.a.  con sede 
legale  in  Via  dell'Industria  23,  36100  Vicenza  –  P.  IVA  03196760247,  in  quanto  gestore  del 
servizio idrico integrato nel Comune di Vicenza, alle seguenti condizioni contrattuali:

• affidamento di lavori/prestazioni di somma urgenza per un importo di € 50.000,00 + IVA al 
22%  per complessivi €  61.000,00;

VISTA altresì l'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 3 del 12/11/2014, in 
attuazione  dell'art.  1  co.  3,  lett.  a)  e  b)  dell'O.C.D.P.C.  n.  170/2014,  con  la  quale  venivano 
assegnate le risorse per gli interventi di prima emergenza al Comune di Vicenza, per l'importo di € 
222.180,44, accertata al capitolo 110900 “Entrate da contributi da reinvestire”, del Bilancio 2014, 
al codice accertamento n. 93175.

Tutto ciò premesso;    
Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);
Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);
Visti  il  D.M.I.  24 dicembre 2014 che sposta il  termine di  approvazione del  Bilancio di  
Previsione 2015 al 31 marzo 2015 e il D.M.I. 16 marzo 2015 che differisce ulteriormente il  
termine al 31 maggio 2015;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 733 

DETERMINA N. 606 DEL 22/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2014 - AFFIDAMENTO AD ACQUE VICENTINE S.P.A. DEGLI INTERVENTI URGENTI
SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA, ED
ALTRI INTERVENTI URGENTI CONNESSI AGLI EVENTI ATMOSFERICI CHE HANNO INTERESSATO LA
CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA
URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 61.000,00 (IVA COMPRESA)
CIG 6225937DBB. 

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 
che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 
variazioni);
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un contributo 
statale  come citato in premessa.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in
termini di cassa;
Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, e contenute nell'allegato Verbale di 

Somma Urgenza PGN 10285 del 10/02/2014, l'affidamento degli interventi urgenti  sulla 
rete di raccolta e smaltimento delle acque bianche, nere e miste con interventi di messa in 
sicurezza idraulica, provvisoria e permanente, pulizia preventiva e successiva all'evento, 
interventi  di  by-pass nei  punti  critici,  sollevamenti  e  scarico  acque fuoriuscite/risalite,  a 
supporto  della  Protezione  Civile  ad  Acque  Vicentine  s.p.a.,  con  sede  legale  in  Via 
dell'Industria  23,  36100 Vicenza – P.  IVA  03196760247, in quanto gestore del servizio 
idrico integrato nel Comune di Vicenza, alle condizioni di cui in premessa e per l'importo di 
€ 50.000,00 più IVA 22%, complessivamente € 61.000,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 733 

DETERMINA N. 606 DEL 22/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2014 - AFFIDAMENTO AD ACQUE VICENTINE S.P.A. DEGLI INTERVENTI URGENTI
SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA, ED
ALTRI INTERVENTI URGENTI CONNESSI AGLI EVENTI ATMOSFERICI CHE HANNO INTERESSATO LA
CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA
URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 61.000,00 (IVA COMPRESA)
CIG 6225937DBB. 

2. di dare atto che i lavori sono stati eseguiti da Acque Vicentine s.p.a. con sede legale in Via 
dell'Industria  23,  36100 Vicenza – P.  IVA  03196760247, in quanto gestore del servizio 
idrico integrato nel Comune di Vicenza, ricorrendo  le condizioni previste dagli artt. 175 e 
176  del  DPR 5/10/2010  n.  207  e  art.  191  del  D.Lgs.  267/00,  alle  seguenti  condizioni 
contrattuali:

3. affidamento di lavori/prestazioni di somma urgenza per un importo di € 50.000,00 + IVA al 
22%  per complessivi €  61.000,00 – CIG 6225937DBB; 

4. di dare atto che la spesa di € 61.000,00 (IVA compresa) trova copertura all'impegno cod. 
104147  al  capitolo  1404600  “Reinvestimento  di  entrate  da  contributi  vari”  del  Bilancio 
2015/2017;

5. di  dare  atto  che  la  somma di  €  61.000,00  rientra  nell'importo  totale  di  €  222.180,44, 
accertato al capitolo 110900 “Entrate da contributi da reinvestire”, del Bilancio 2015/2017, 
al codice accertamento n. 93175, così come previsto dall'Ordinanza del Capo Dipartimento 
della  Protezione Civile  n.  3 del  12/11/2014,  in  attuazione dell'art.  1 co.  3,  lett.  a)  e b) 
dell'O.C.D.P.C. n. 170/2014,

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 733 

DETERMINA N. 606 DEL 22/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2014 - AFFIDAMENTO AD ACQUE VICENTINE S.P.A. DEGLI INTERVENTI URGENTI
SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA, ED
ALTRI INTERVENTI URGENTI CONNESSI AGLI EVENTI ATMOSFERICI CHE HANNO INTERESSATO LA
CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA
URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 61.000,00 (IVA COMPRESA)
CIG 6225937DBB. 

9. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 
n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 61.000,00 2015 61.000,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 61.000,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1404600 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 61.000,00 OK 61.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 733 

DETERMINA N. 606 DEL 22/04/2015 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2014 - AFFIDAMENTO AD ACQUE VICENTINE S.P.A. DEGLI INTERVENTI URGENTI
SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA, ED
ALTRI INTERVENTI URGENTI CONNESSI AGLI EVENTI ATMOSFERICI CHE HANNO INTERESSATO LA
CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA
URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 61.000,00 (IVA COMPRESA)
CIG 6225937DBB. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/04/2015  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 733 

DETERMINA N. 606 DEL 22/04/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ALLUVIONE 2014 - AFFIDAMENTO AD ACQUE VICENTINE S.P.A. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI SULLA RETE DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE, MISTE E NERE, MESSA IN SICUREZZA 
IDRAULICA, ED ALTRI INTERVENTI URGENTI CONNESSI AGLI EVENTI ATMOSFERICI CHE 
HANNO INTERESSATO LA CITTA' DI VICENZA NEI GIORNI DAL 31/01/2014 AL 3/02/2014, A 
SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 10285 DEL 10/02/2014. APPROVAZIONE 
DELLA SPESA DI € 61.000,00 (IVA COMPRESA) CIG 6225937DBB.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

104494 2014 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 61.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 11/06/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f9759657a5cbd35d7453c51fe90f51d5fee2bc2c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
0
2
8
5
/
2
0
1
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
1
4




	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

